1

Протокол №500

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)

г. Москва                  «21» сентября 2018 г.

Присутствовали:

1. Черных Светлана Александровна – Председатель и независимый член Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Шелягин Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

6. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Приглашен: Онищенко А.А., Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из шести членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют шесть, что составляет 100% от

общего числа членов Наблюдательного совета. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О возобновлении действия права осуществлять работы по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и внесении

изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

По первому вопросу повестки дня слушали: о возобновлении действия права осуществлять работы

по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации СРО «ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью

«Первое архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409) в адрес

Ассоциации СРО «ОПОТК» всех необходимых документов, подтверждающих устранение ранее

выявленных нарушений, повлекших применение к вышеуказанной организации меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права осуществлять работы по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО

«ОПОТК» от 12.09.2018 г. №21/2018), возобновить с 21.09.2018 г. действие права осуществлять

работы по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства Обществом с ограниченной ответственностью «Первое

архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409).
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Черных С.А./

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Онищенко А.А./